
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031600132

132

Nº 50, terça-feira, 16 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 909/2021-PMB

Espécie: Termo De Contrato Nº 0909/2021 - PMB, entre o Município de Barreirinha e a
Empresa PCI GASES DO BRASIL LTDA, CNPJ Nº 24.117.877/0001-25. Objeto: Contratação da
Empresa PCI GASES DO BRASIL LTDA, CNPJ Nº 24.117.877/0001-25, com sede na Rua Anne
Frank, nº 5.111 - Boqueirão - Curitiba/PR - CEP: 81.730-010, referente ao "Fornecimento de
Usina de Oxigênio Medicinal, com a finalidade de atender as necessidades e demandas da
Unidade Hospitalar Coriolano Cidade Lindoso na sede do Município de Barreirinha/AM, de
acordo com as condições descritas no termo de Referência e seus anexos". Vigência: de 12
(doze) meses, contados a partir do dia 03 de março de 2021, podendo ser prorrogado nos
termos da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Valor Global: de R$ 750.000,00
(setecentos e cinquenta mil reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 02.00-Poder Executivo.
Unidade: 02.06- Secretaria Municipal de Saúde. Projeto Atividade: 10.122.0046.2.026-
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde. Elemento: 4.4.90.52.00- Equipamentos e
Material Permanente. Fonte De Recursos: 0100-Recursos Próprios-15% da Saúde/0106-
Transferência da União/0107-Transferência do Estado. Amparo Legal: Lei nº 8.666/1993 e
suas alterações posteriores. Fundamento Do Ato: Dispensa de Licitação nº 008/2021-
CPL/PMB. Barreirinha/AM, 03 de março de 2021.-GLENIO JOSE MARQUES SEIXAS-
Excelentíssimo Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 8/2021-CPL/PMB

A CPL do Município de Barreirinha/AM, através do Gabinete do Executivo, faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:
Objeto:Contratação de Empresa para Fornecimento de Usina de Oxigênio Medicinal, com a
finalidade de atender as necessidades e demandas da Unidade Hospitalar Coriolano Cidade
Lindoso na sede do Município de Barreirinha/AM, de acordo com as condições descritas no
termo de Referência e seus anexos. Contratado: PCI GASES DO BRASIL LTDA, CNPJ Nº
24.117.877/0001-25. Valor Global: de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais).
Dotação Orçamentária: Órgão: 02.00-Poder Executivo. Unid.: 02.06- Secretaria Municipal de
Saúde. Projeto Atividade: 10.122.0046.2.026- Manutenção da Secretaria Municipal de
Saúde. Elemento: 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros/Pessoa Jurídica. Fonte De
Recursos: 0100-Recursos Próprios-15% da Saúde/0106-Transferência da União/0107-
Transferência do Estado. Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei Nº 8666/1993 e suas
alterações posteriores e Art. 2, VI do Decreto Municipal nº 028/2021.Declaração de
Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificada pelo Sr. Glenio Jose
Marques Seixas Excelentíssimo Prefeito Municipal. Barreirinha - AM, 02 de março de 2021.
Secretaria de Administração - Gestão de Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DO ACRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 3/2021

O Município de Boca do Acre - AM, através da sua CPL, torna público aos
interessados que realizará o Pregão Presencial SRP nº 003/2021, que objetiva o Registro de
Preços, para o fornecimento, sob demanda, de gás GLP (carga) e venda de botija completa,
para atender as necessidades da administração pública. Data de abertura: 29/03/2021 às
14h00min na sede da Comissão Permanente de Licitações localizada à Rua Cel. José
Assunção Neto, S/Nº, Platô do Piquiá, na cidade de Boca do Acre/AM. O edital poderá ser
solicitado no e-mail: pmbalicitacoes@gmail.com.

Boca do Acre-AM, 15 de Março de 2021.
JANAÍNA SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 1/2021

O Município de Boca do Acre, torna público aos interessados que, no dia, hora e local
indicados fará realizar licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica sob o nº 001/2021 do
tipo MENOR PREÇO unitário, para o Registro de Preços de Aquisição futura de tratores, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, anexo I. Início de recebimento das propostas
e disponibilização do Edital: 17/03/2021. Data da sessão: 30/03/2021 - Horário: 10:00h (horário
de Brasília). O edital estará disponível no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br e também poderá
ser solicitado através do e-mail pmbalicitacoes@gmail.com

Boca do Acre-AM, 15 de março de 2021.
JANAÍNA SANTOS DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPIRANGA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° TErmo Aditivo, Referente A Carta Contrato: 004/2021. Espécie: Dispensa N° 003/2021.
Contratante: Prefeitura Municipal de Caapiranga. Contratada: Natsha Cristiane Gomes da
Silva - ME, inscrita no CNPJ sob n° 37.716.477/0001-88. Objeto: Contratação de Pessoa
Jurídica Para Aquisição Materiais Escolares Para Atender A Escola Municipal Queiroz Neto,
Através da Secretaria Municipal de Educação. Clausula Primeira: O presente Termo aditivo
tem por objeto a prorrogação do prazo de execução da Carta Contrato nº 004/2021, por
mais 60 (sessenta) dias. Fundamento Legal: artigo 57, II § 1°, da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTE BOA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Fonte Boa-AM, através de sua Comissão Permanente de
Licitação - CPL, em cumprimento ao que determina a Lei Federal nº 8.666/93, torna público
que realizará processo licitatório na modalidade Tomada de Preço, do Tipo Menor Preço
Global, Tomada de Preço nº 001/2021 - Cpl/Pmfb. Objeto: Construção de Uma Quadra
Coberta Na Escola Estadual Waldemariana Ferreira No Município de Fonte Boa - AM. Data
e Horário de Realização: 02/04/2021 às 09:00 Horas. Local: Sala de Reunião da Comissão
Permanente de Licitações Na Prefeitura Municipal de Fonte Boa. O edital e seus anexos
estão exclusivamente à disposição dos interessados no prédio da Prefeitura Municipal de
Fonte Boa - Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, sito a Avenida Boulevard
Álvaro Maia, nº 260 A, São Francisco I, Fonte Boa-AM, para os que solicitarem os arquivos
impressos será cobrado uma taxa de impressão, para os que solicitarem por meio de Pen
Drive, CD ou outros meios eletrônicos não será cobrado qualquer valor. Os esclarecimentos
referentes a esta licitação serão prestados diretamente e exclusivamente no endereço
supracitado.

Fonte Boa-AM, 15 de Março de 2021.
GILBERTO FERREIRA LISBOA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LÁBREA
AVISO DE CANCELAMENTO

Matéria publicada no Diário Oficial da União, sessão 3, pagina 159 do dia 09 de Março de
2021.

O Município de Lábrea, Estado do Amazonas, através de sua Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados, o CANCELAMENTO da licitação divulgada através do Edital
do PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2021-SRP, tendo por objeto Sistema de Registro de Preço
para eventual SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO E
CONSERTO DE MOTORES ELÉTRICOS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, tendo em vista a necessidade à alteração no conteúdo do Edital e seus
Anexos, após análise de pedido por razões de interesse público. Assim sendo, será
publicado novo edital oportunamente divulgado através do Diário Oficial.

Lábrea-AM, 10 de Março de 2021.
JOSÉ VALTER PIRES DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2021 - CPL/SRP

A Prefeitura Municipal de Novo Aripuanã, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público que estará reunida na Sala de Reunião da
CPL, localizada na Avenida 16 de Fevereiro, nº. 73 - Centro, no Município de Novo
Aripuanã/AM, para abertura dos envelopes do seguinte certame: OBJETO: Aquisição de
Cestas Básicas destinados atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social em atendimento as famílias em estado de vulnerabilidade, em decorrência da
pandemia que afeta o município de Novo Aripuanã/AM, de acordo com o termo de
referência. Tipo: Menor Preço por Item / Modo de Execução: Empreitada por Preço
Unitário; Data da abertura de envelopes: 23 de março de 2021. Hora: 08:00; Regência
legal: Lei n. 13.979/20; Lei nº. 10.502/2002 e Lei nº 8666/93. Informações: O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis na Prefeitura Municipal de Novo Aripuanã, no horário das
8:00hs às 14:00hs, de segunda-feira a sexta-feira ou poderão ser retirados no Portal da
Transparência (www.transparenciamunicipalaam.org.br/novoaripuana), e para a devida
participação da licitação em questão, os interessados deverão apresentar Recibo de
Retirada de Edital até 02 (dois) dias antes do certame na Sala de Reunião da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, localizada na Avenida 16 de Fevereiro, nº. 73 - Centro, no
Município de Novo Aripuanã/AM.

Novo Aripuanã, 15 de março de 2021.
CAMILA SOARES BURLAMAQUI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Urucurituba - AM, através de seu pregoeiro
designado pela portaria n. 161/2021-GPMU - torna público estar realizando licitação sob a
modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, para Aquisição de veículo
utilitário tipo pick-up, conforme Anexo I e Termo de Referência do Edital, em atendimento
a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Urucurituba-AM. Data e horário
do recebimento das propostas: até às 09:15 horas do dia 29/03/2021. Data e horário do
início da disputa: 09:30 horas do dia 29/03/2021.

Urucurituba-AM, 15 de março de 2021
ALAN FRANKIN SIERPINSKI

Pregoeiro

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AIQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021-SRP

A PREFEITURA DE AIQUARA - BA, torna público, que realizará Licitação Pública
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-005-2021-SRP, menor preço por lote, mediante
sistema de registro de preços-SRP, que tem como objeto, a contratação de empresas do
ramo para fornecimento, de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, a serem
destinados a diversas secretarias e Escolas da Rede Municipal de Ensino, deste Município,
para o exercício de 2021, de acordo com as especificações, quantidades e condições
previstos no anexo I - Termo de referência, de acordo com o Edital e seus anexos, a ser
realizada no dia 26/03/2021, às 09:00 hs. Informações pelo tel: (0**73) 3547-2312. Aiquara
- BA, 16 de março de 2021,

VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURÊNCIO
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de Amargosa, representado neste ato pela Comissão Permanente
de Licitações, torna pública a REPUBLICAÇÃO da Chamada Pública, para aquisição de
gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, destinados ao preparo das refeições oferecidas aos alunos matriculados na Rede de
Ensino de Município de Amargosa no período letivo do primeiro semestre de 2021, em
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados
(Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 06/04/2021, às 09h00min, na
sede da Prefeitura Municipal de Amargosa, no Setor de Licitações e Contratos, Secretaria
de Administração, Finanças e Desenvolvimento Institucional - SEAFI, Valle Shopping, Av. Dr.
Luís Sandes, nº 196, Amargosa, Bahia. A Sessão Pública para apresentação da relação dos
proponentes dos projetos de venda será realizada no dia 06/04/2021, às 09h00min no
mesmo local.

Amargosa-BA, 15 de março de 2021
CARLA SOUZA OLIVEIRA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Torna público que o PP SRP 04/21 que seria realizado dia 16/03/21, será adiada
para 26/03/21 às 13:30h. Adiamento por motivos de alterações no edital. Edital:
americadourada.ba.gov.br. Informações: adicionais na CPL, tel. 7436922000 ou e-mail:
licitacao.americadourada@gmail.com.

América Dourada-BA, 12 de março de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira


		2021-03-16T08:38:06-0300




